РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                       РАСПОРЯЖЕНИЕ
25.12.2020                                       	   №   82/2                           х. Гуково
Об утверждении  плана реализации   муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2021 год

В соответствии с постановлениями Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 05.02.2018 № 9  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гуково-Гнилушевского сельского поселения и Методических рекомендаций»,  от 18.12.2018 № 104 «Об утверждении муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», -


1. Утвердить план реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2021 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационных стендах Гуково-Гнилушевского сельского поселения и размещению на официальном сайте Гуково-Гнилушевского сельского поселения в сети «Интернет».
3.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.


Главный специалист по правовой
и кадровой работе Администрации
Гуково-Гнилушевского
сельского поселения                                                                           Виноградова С.В.
Приложение
к распоряжению
Администрации Гуково-Гнилушевского
сельского поселения
от   25.12.2020    № 82/2  
План реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения " Муниципальная политика " на 2021 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализации 
  (дата)
	
	Объем расходов <2> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	Федера-льный  бюджет
	област-ной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселе-ния
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма  1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении, повышение квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Начальник СЭ и Ф Шушпанова А.В., главный специалист по правовой и кадровой работе 
Виноградова С.В. 
	X
	X
	27,00
	0,00
	0,00
	0,00
	27,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие 
1.1. Участие в совете муниципальных образований Ростовской области
	Начальник СЭ и Ф Шушпанова А.В., главный специалист по правовой и кадровой работе 
Виноградова С.В.
	Возможность получения  организационной, методической, юридической и информационной поддержки
	2021
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00

	3
	Основное мероприятие 
1.2. Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	Начальник СЭ и Ф Шушпанова А.В., главный специалист по правовой и кадровой работе 
Виноградова С.В.
	Совершенствование подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления
	2021
	7,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7,00
	0,00

	4
	Основное мероприятие 
1.3. Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	Начальник СЭ и Ф Шушпанова А.В., главный специалист по правовой и кадровой работе 
Виноградова С.В.
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Контрольное событие
Программы 1
	Начальник СЭ и Ф Шушпанова А.В., главный специалист по правовой и кадровой работе 
Виноградова С.В.
	Размещение необхо-димой информации   на официальном сайте в информаци-онно-телеком-муникационной системе Интернет 
	2021
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	6
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Начальник СЭ и Ф Шушпанова А.В., главный специалист по правовой и кадровой работе 
Виноградова С.В.
	X
	X
	29,10
	0,00
	0,00
	0,00
	29,10
	0,00

	7
	Основное мероприятие 2.1. Проведение социологических исследований оценки населением ситуации в Гуково-Гнилушевском сельском поселении
	Начальник СЭ и Ф Шушпанова А.В., главный специалист по правовой и кадровой работе 
Виноградова С.В.
	Организация и про-ведение социологи-ческого исследования  Гуково-Гнилушевс-кого сельского поселения. Подготовка аналитического отчета. Подготовка информации об основных социально-бытовых проблемах.
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Основное мероприятие 2.2. Официальная публикация нормативно-правовых актов Гуково-Гнилушевского сельского поселения, проектов правовых актов Гуково-Гнилушевского сельского поселения и иных информационных материалов в средствах массовой информации
	Начальник СЭ и Ф Шушпанова А.В., главный специалист по правовой и кадровой работе 
Виноградова С.В.
	Соблюдение норм федерального и областного законо-дательства, регулирующих вопросы опубликования пра-вовых актов в средствах массовой информации.
	2021
	13,50
	0,00
	0,00
	0,00
	13,50
	0,00

	9
	Основное мероприятие 2.3. «Обеспечение доступа населения к информации о деятельности Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения»
	Начальник СЭ и Ф Шушпанова А.В., главный специалист по правовой и кадровой работе 
Виноградова С.В.
	Соблюдение норм федерального и областного законо-дательства, регулиру-ющих вопросы размещения пра-вовых актов на официальном сайте
	2021
	15,60
	0,00
	0,00
	0,00
	15,60
	0,00

	10
	Контрольное событие
Программы 2
	Начальник СЭ и Ф Шушпанова А.В., главный специалист по правовой и кадровой работе 
Виноградова С.В.
	Размещение на официальном сайте Администрации поселения аналити-ческого отчета и информации об основных социально-бытовых проблемах. Размещение на официальном сайте Администрации поселения и в средствах массовой информации (в газете «Красносулинский вестник») норма-тивно-правовых актов, подлежащих обнародованию и публикации. 
	2021
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	10
	Подпрограмма 3 Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении, имеющих право на получении государственной пенсии за выслугу лет
	Начальник СЭ и Ф Шушпанова А.В., главный специалист по правовой и кадровой работе 
Виноградова С.В.
	X
	X
	256,60
	0,00
	0,00
	0,00
	256,60
	0,00

	11
	Основное мероприятие 3.1. Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении
	Начальник СЭ и Ф Шушпанова А.В., главный специалист по правовой и кадровой работе 
Виноградова С.В.
	Предоставление социальных гарантий и выплат в полном объеме пенсионерам из числа бывших муниципальных служащих.
	2021
	256,60
	0,00
	0,00
	0,00
	256,60
	0,00

	12
	Основное мероприятие 3.2. Выплата единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении на пенсию впервые лицам,  достигшим  пенсионного возраста, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении
	Начальник СЭ и Ф Шушпанова А.В., главный специалист по правовой и кадровой работе 
Виноградова С.В.
	Предоставление социальных гарантий и выплат в полном объеме пенсионерам из числа бывших муниципальных служащих
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	Контрольное событие
Программы 3
	Начальник СЭ и Ф Шушпанова А.В., главный специалист по правовой и кадровой работе 
Виноградова С.В.
	Выплата в полном объеме государст-венной пенсии за выслугу лет и единовременного пособия за полные годы стажа муници-пальной службы при увольнении на пенсию впервые 
	2021
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	
	Итого по муниципальной  
программе            
	Ответственный исполнитель  муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения - Начальник СЭ и Ф Шушпанова А.В., главный специалист по правовой и кадровой работе 
Виноградова С.В.
	X
	X
	312,70
	0,00
	0,00
	0,00
	[bookmark: _GoBack]312,70
	0,00



